ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

'/JZ.OS.JZO^O

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№

о внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 12.04.2019 № 198-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 12.04.2019 № 198-П «Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Город

Киров» из областного бюджета на мероприятия по обеспечению

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и заголовке

прилагаемого Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету муниципального образования «Город Киров» из областного

бюджета на мероприятия по обеспечению безопасности дорожного

движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

слово «Порядок» заменить словом «Правила» в соответствующем падеже,

дополнить словами «в 2020 году».
1.2. Утвердить изменения в Правилах предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Город

Киров» из областного бюджета на мероприятия по обеспечению

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения в 2020 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 26.02.2020.

Председатель Правительства
Кировской области А.А. Чурин

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
0TiZ05:20JZO №^-гг-/7

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛАХ
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования «Город Киров» из областного бюджета
на мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

в 2020 году

1. Пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«1. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету муниципального образования «Город 1Сиров» из областного

бюджета на мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

в 2020 году (далее - Правила) определяют порядок предоставления

в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования «Город Киров» из областного бюджета на мероприятия по

обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения (далее - иные межбюджетные

трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством

транспорта Кировской области на обустройство пешеходных переходов

вблизи образовательных организаций и нанесение разметки на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Киров» (далее - муниципальное

образование).
Размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию определяется по формуле:

S = с, где:

S - размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию из областного бюджета в соответствующем финансовом году,
тыс. рублей;

С - объем средств на реализацию мероприятий по обустройству

пешеходных переходов вблизи образовательных организаций и нанесение

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования, тыс. рублей.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством

транспорта Кировской области при соблюдении муниципальным

образованием следующих условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов:
2.1. При заключении соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов с министерством транспорта Кировской

области (далее — соглашение) в соответствии с типовой формой,
утвержденной министерством финансов Кировской области.

2.2. При централизации закупок, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предусмотренной

частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ).
Данное условие не распространяется на иные межбюджетные

трансферты, предоставляемые на финансовое обеспечение муниципальных

контрактов (договоров), заключаемых на основании пунктов 4 и 9

части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
2.3. При отсутствии авансирования по расходам, включая разработку

проектной документации и выполнение инженерных изысканий, на текущий

и капитальный ремонт, на реконструкцию, модернизацию и капитальное

строительство, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

иных межбюджетных трансфертов.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании

соглашения в пределах суммы, установленной Законом Кировской области

от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», в пределах доведенных лимитов бюджетных

обязательств, а также в соответствии с кассовым планом, утвержденным в

установленном порядке, и с учетом отчетности и сведений, указанных в

пункте 8 настоящих Правил, за фактически выполненные работы.
Соглашением должны предусматриваться условия, показатели

результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов и

значения показателей результативности предоставления иных

межбюджетных трансфертов».
2. В пункте 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящих Правил».
3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае если муниципальным образованием по состоянию

на 31.12.2020 не достигнуты установленные соглашением показатели

результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов,
то до 01.04.2021 из бюджета муниципального образования в областной

бюджет подлежат возврату средства в объеме, определяемом по формуле:

Vе = Vcx i=l V
П

Kj где

Vе - объем средств, подлежащий возврату из бюджета

муниципального образования в доход областного бюджета;

Vе - размер иных межбюджетных трансфертов, предоставленных

бюджету муниципального образования в 2020 году, без учета размера остатка

иных межбюджетных трансфертов, не использованного по состоянию

на 01.01.2021, потребность в котором не подтверждена министерством;

Nf - фактическое значение целевого показателя результативности

предоставления иных межбюджетных трансфертов;
■VT/W

i - плановое значение целевого показателя результативности

предоставления иных межбюджетных трансфертов;
п - количество показателей результативности предоставления иных

межбюджетных трансфертов».
4. В пунктах 10 и 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящих Правил».
5. Дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:
«12—1. Органы государственного финансового контроля осуществляют

проверку соблюдения муниципальным образованием целей и правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных при их

предоставлении».
6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Не использованные по состоянию на 01.01.2021

иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход областного

бюджета в течение первых 15 рабочих дней 2021 года».
7. В пункте 15 слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящих Правил».